ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. ICHM-LP-FOBAM-01/23, MF-3, CLAVE COMPRANET LA-67-011-
908096965-N-2-2023 RELATIVA A LA REALIZACION DE UN ENCUENTRO ESTATAL
DE REDES DE MUJERES CONSTRUCTORAS DE PAZ

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 13:00 horas del dia 02 de agosto de
2023, reunidos en las instalaciones del Instituto Chihuahuense de las Mujeres, ubicadas
en la calle Primero de Mayo numero 1802, Colonia Pacifico. C.P. 31020, para realizar la
junta de aclaraciones de la licitacién publica nacional presencial NO. ICHM-LP-FOBAM-
01/23, MF-3, de conformidad al articulo 33 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico y apartado Il de la convocatoria del presente procedimiento.

Se da inicio a la Junta de Aclaraciones, presidiendo el acto el Lic. José Agustin Segura
Chacon Titular de la Coordinacién Administrativa del Instituto Chihuahuense de las
Mujeres, en su caracter de Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios; encontrandose presente la Lic. Raquel Bravo Osuna, Directora General, la Lic.
lvanna Azuara Zufiga en representacion de la Lic. Linda Sarahi Chazaro Chavez,
Coordinadora Ejecutiva; la Lic. Maria de Jesus Garcia Gonzélez, Jefa del Departamento
Juridico; el Ing. Alberto Sanchez Santana Jefe del Departamento de Gestion y Control de
Recursos Federales, como vocales; el Lic. Jesus Fernando Cereceres Baca, Jefe del
Departamento del Recursos Materiales, como Secretario Técnico.

Se confirma la presencia de las personas licitantes siguientes:

————
_
==,
Nombre de la persona licitante Representante —
Mtra. Rebeca Maltos Garza Maria Elena Ayala Pavon ;
e
Previo a la lectura de las preguntas presentadas por los licitantes y las respuestas _
correspondientes, la convocante realiza las siguientes aclaraciones: \J’IV

a) Se informa a las personas licitantes que la convocatoria y sus anexos en los que
se incluye el relativo a la propuesta técnica y econdmica se encuentran disponibles
para su descarga en el sistema COMPRANET, mismos que no se integraran de
forma electrénica sino fisica; lo anterior toda vez el caracter del presente
procedimiento es presencial en términos de lo dispuesto por el articulo 26 bis
fraccion | de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, motivo por el cual las propuestas relativas se recibiran de forma personal
en junta publica dentro de un sobre cerrado y no a través del sistema electrénico
de compras denominado COMPRANET. Asi mismo se encuentran publicas en la
pagina del Instituto Chihuahuense de las Mujeres en la direccion electrénica:
https://www.institutochihuahuensedelasmuijeres.gob.mx/pdf/dm/convocatoriayanex
osichmlp012023.pdf




b) A efectos de manifestar el interés de participacion, sera suficiente que las personas
licitantes interesadas remitan un correo electrénico a la direcciéon

juridico.ichmujeres@gmail.com y/o recursosfederalescuu@agmail.com

Asimismo, se informa que para el presente acto se recibieron preguntas de las siguientes
licitantes:

a) Innovacion y Capacitacion Intelectual, S.C.
b) Diana Penélope Rubio Cedillo.

Acto seguido se da lectura a las preguntas realizadas por las licitantes, mismas que fueron
remitidas a traves de correo electronico, acompariadas de su manifestacion interés en
participar, tal como se solicité en las bases licitatorias, proporcionando la respuesta de la
convocante:

a) Innovacién y Capacitacion Intelectual, S.C.

En el anexo técnico en la pagina 1 numeral descripcién minima de los trabajos a realizar
en los municipios de Camargo, Chihuahua, Delicias y Juarez", inciso a) Elaborar e imprimir>
materiales didacticos

Preguntas:

1.- ¢A qué se refiere "que tipo de materiales didacticos”, si la instancia la proveeduria
disefiara los materiales didacticos?

Respuesta: Materiales que se utilizaran dentro de la realizaciéon de la actividad son,
cuadernillos y/o material de apoyo, marcadores, plumones, cartulinas, hojas de maquina
etc. Asi como el apoyo de una computadora y un cafién de proyeccién, atendido por el
licitante quien llevara a cabo el encuentro.

2.- ¢ La elaboracion e impresion de los materiales didacticos seran distribuidos o difundidos
en el encuentro de las MUCPAZ?

Respuesta: Si, seran distribuidos y/o difundidos en el encuentro.

3.- ¢Cuanto tiempo se espera que se lleva la actividad del encuentro y si sera bajo el
formato de foro?

Respuesta: Podra realizarse en un intervalo de 4 a 6 horas, sera bajo formato de un foro,
incluyendo presentacién en plenaria al inicio y al término de la actividad, asi como mesas
de trabajo entre las participantes.

4.- ; Cuantas personas se espera que se convoguen? \
W



Respuesta: Aproximadamente 70 personas.
b) Diana Penélope Rubio Cedillo.

a). En relacién al numeral |, (pagina 3) ‘c) OBJETO DE LA LICITACION. - MF-3 relativa
a la realizacion de un encuentro estatal de Redes de Mujeres Constructoras de Paz”

1. ¢ Con cuantas redes MUCPAZ, se cuenta en el estado?
Respuesta: 4 redes

2. ¢ Cuantas integrantes conforman las redes MUCPAZ en el estado?
Respuesta: 41 integrantes

3. ¢ En cuantos municipios se cuenta con redes MUCPAZ?

Respuesta: 4 municipios, en los que se integran las 41 personas conforme lo siguiente:
Chihuahua 9, Juarez 13, Delicias 9, Camargo 10

4. ; Nimero de invitados por parte de las autoridades? ‘\\§

Respuesta: Aproximadamente 15 autoridades (convocadas entre Gobierno del Estado,
Municipio, Inmujeres, Ichmujeres e instancias participantes del proyecto)

Acto seguido se solicita a las personas licitantes que hayan presentado su manifestacion
de interés, en caso de existir dudas o cuestionamientos adicionales, especificamente /
respecto a las aclaraciones respuestas emitidas, se encuentran en el momento oportuno

para presentarlos.

No existiendo solicitudes o aclaraciones por realizar ni preguntas respecto a las respuestas
emitidas por la convocante, siendo las 13:15 horas de su dia de inicio, se da por concluido
el presente acto, firmando para su constancia las personas que en ella intervienen.




Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
Del Instituto Chihuahuense de las Mujeres:

Licda. Rd m/ra.va’asuna
Directera General
W/\a

Sy

Licda. Ivanna Azuara Zuiiga
En representacion
Licda. Linda Sarahi Chazaro Chavez
Vocal

Lic. Jesds Fernando Cereceres Baca Ing. Albert nchez Santana
Secretario Técnico Vocal

Por las licitantes:

Nombre de la persona Representante
licitante
Mtra. Rebeca Maltos Garza Maria Elena Ayala Pavén q

HOJA DE FIRMAS RELATIVA AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LhICITACI(’)N
PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL ICHM-LP-FOBAM-01/23, MF-3, CLAVE COMPRANET LA-
67-011-908096965-N-2-2023 VERIFICADA EL 02 DE AGOSTO DE 2023.



